
PROTOKÓŁ  Nr 39/2018 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 16 marca  2018 roku, godz. 14.00. 
w sali konferencyjnej  Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
 
1. Kontrola PCPR w Radomiu w zakresie wydatkowania środków z PFRON. 
2. Sprawy różne. 

 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się  porządek dzienny posiedzenia został 
przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola PCPR                        
w Radomiu w zakresie wydatkowania środków z PFRON. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że zagadnienie przedstawi na 
podstawie ubiegłego roku, ponieważ w roku bieżącym dopiero na najbliższej sesji w marcu 
będą dzielone środki PFRON przyznane powiatowi.  
Poinformował, że w 2017 roku środki PFRON były wydatkowane na trzy sposoby. Po 
pierwsze były wydatkowane pieniądze z algorytmu, po drugie realizowany był program 
wyrównywania różnic między regionami oraz program aktywny samorząd.  Programy są 
realizowane czasowo, jest to zależne od tego czy PFRON ma na nie pieniądze i czy powiat 
środki na te programy otrzyma.  
Pieniądze pochodzące z algorytmu, które przysługują powiatowi zgodnie z przepisami są 
stałe. W 2016 roku była to kwota  2.548.870 zł, w 2017 roku kilkadziesiąt tysięcy więcej tj. 
2.581.869 zł. Te pieniądze są wydatkowane zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Stałą pozycją jest dofinansowanie 
WTZ-ów: 

1) dofinansowanie do kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jedlance 
Starej - 494.474 zł. 

2) dofinansowanie do kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Pionkach - 
574.454 zł. 

3) dofinansowanie do kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Młodocinie 
Większym - 414.494 zł. 

Pozostałe środki w wysokości około 1 mln. zł wydatkowane są na: 
1) dofinansowanie do kosztów likwidacji barier  architektonicznych – w roku ub. 

złożonych zostało 32 wnioski, z czego zrealizowanych zostało 14.  
Chodzi tu o dofinansowanie barier architektonicznych w miejscu zamieszkania. 
Najczęściej są to wydatki związane z dostosowywaniem łazienki do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Dofinansowanie może być do 95%.  
Wnioski trzeba składać co roku. Kolejność złożenia wniosków nie ma znaczenia.  
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2) dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. 

Są to przedmioty zużywane kilka razy dziennie, bez których osobom ciężko jest 
funkcjonować, jak np. pieluchy, worki stomijne. 
W roku ubiegłym było 1061 wniosków, z czego zrealizowano 1043. 
Przy rozpatrywaniu wniosków pod uwagę brane jest kryterium dochodowe, które 
wynosi 50% przeciętnego wynagrodzenia ( około 2 tys. zł na osobę ) 

3) dofinansowanie do kosztów  zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny. 
Zostało złożonych 8 wniosków. W planie było 4.900 zł, zrealizowano 4 tys. zł. 
W tym przypadku jest niezbędne zlecenie lekarza na sprzęt niezbędny do 
rehabilitowania się w domu.  

4) wydatki na instrumenty  lub usługi rynku pracy  wraz z pochodnymi. 
Zadanie to jest realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy. Są to staże dla osób 
niepełnosprawnych. Środków na to nie przeznacza się dużo, gdyż urząd pracy 
przeznacza pieniądze na te same działania.  

5) dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych. 
Turnusy to wyjazdy przynajmniej 14 dniowe dla osób niepełnosprawnych, które 
muszą mieć skierowanie od lekarza. Tu również obowiązuje kryterium dochodowe. 
W roku ubiegłym złożonych zostało 241 wniosków, zrealizowano tylko 89. Są 
kosztowne dofinansowania bo osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem oraz 
dzieci mogą jechać na turnus z opiekunem za którego w nieco mniejszym stopniu ale 
koszty także są pokrywane.  

6) dofinansowanie likwidacji barier  w komunikowaniu się i technicznych. 
W roku ubiegłym plan był na 68.605 zł. Wniosków było złożonych 46, a 
zrealizowanych 36. Bariery techniczne to wszelkiego rodzaju niedogodności, które 
uniemożliwiają osobie niepełnosprawnej funkcjonowanie w domu. Są to np. obniżenie 
klamki przy oknie osobie która jeździ na wózku i nie może dosięgnąć do klamki 
zamontowanej standardowo. Bariery w komunikowaniu się natomiast to np. 
dofinansowanie do laptopów, telefonów dzięki czemu osoba niepełnosprawna ma 
możliwość komunikowania się ze światem. Oczywiście osoba niepełnosprawna musi 
mieć schorzenie uniemożliwiające komunikowanie się np. osoba nie chodzi. 

7) dofinansowanie do kosztów  sportu, kultury, turystyki  i rekreacji  osób 
niepełnosprawnych. 
W ubiegłym roku w planie było 38.100 zł. Złożonych zostało 32 wnioski, 13 
zrealizowano. Dofinansowywane są przede wszystkim imprezy cykliczne, masowe,  w 
których bierze udział  duża liczba osób niepełnosprawnych i pełnosprawnych np. 
tradycje Wielkanocne w Pionkach, spartakiada w Skaryszewie, przegląd twórczości 
osób niepełnosprawnych w Iłży  i inne.  

8) dofinansowanie do kosztów rozpoczęcia działalności gospodarczej lub rolniczej albo 
wniesienia wkładu do spółdzielni socjalnej. 
W ubiegłym roku udzielono jednego dofinansowania do kosztów rozpoczęcia 
działalności gospodarczej lub rolniczej przez osoby niepełnosprawne. Było 22.000 zł. 
w planie. Jeden wniosek został złożony i został zrealizowany.  
 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Komisja uznała, że PCPR w ramach posiadanych środków oraz zgodnie z ustawą  
wykonuje zadania prawidłowo, chociaż potrzeby są większe.  
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Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
39 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.50. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 

 


